



Dirección General Contrataciones Públicas

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	5,689,730.00
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		26
CAPÍTULO		7072
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		amiento Loma de Cabrera
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		

MONTO ESTIMADO SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$	4,037,730.00
OBRAS	RD\$	1,625,000.00
SERVICIOS	RD\$	27,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-

MONTO ESTIMADO SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$	110,750.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	5,578,980.00

MONTO ESTIMADO SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	-
COMPRA MENOR	RD\$	5,689,730.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	-
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

Del
Enc. Compras y Contr.



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025

SHOC-F-069
 Versión: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	16
Monto Estimado Total	RD\$ 5,885,730.00

Capital	TOTAL
Sub Capital	00
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Com de Cabreza
Código de la Unidad de Compra	001153
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SHP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ABASTECIMIENTO DE PRODUCTOS	Alimentos	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Losa de Cabreza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Com de Cabreza

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
000004	Café	Peso kilo	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
000005	Agua mineral	Galón	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
000006	Alimentos naturales o productos ecológicos	Litro	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
000007	Servicios de papel	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	24,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SHP
MAT. GASTRÓNICOS Y EQUIPOS DE COCINA	ABASTECER LAS OFICINAS	Alimentos	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Losa de Cabreza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Com de Cabreza

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
000010	Pedraza	Carro	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
000011	Papel para impresora o fotocopiadora	Foja	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
000012	Disco para papel	Carro	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
000013	Toner para impresora o fax	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
000014	Escritorio	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
000015	Sillas de plástico	Unidad	2	RD\$ 2,125.00	RD\$ 4,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	14,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SHP
COMPUTERILIZ	ABASTECER VEHICULOS	Alimentos	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Losa de Cabreza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Com de Cabreza

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
000016	Comodidad de cama	Galón	1000	RD\$ 372.80	RD\$ 372,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	372,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SHP
PRODUCTOS DE LIMPIEZA	LIMPIEZA EN GENERAL	Alimentos	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Losa de Cabreza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Com de Cabreza

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
000017	Desinfectante para uso doméstico	Galón	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
000018	Cable de	Galón	25	RD\$ 2,800.00	RD\$ 70,000.00
000019	Papel higiénico	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
000020	Servicio	Unidad	150	RD\$ 2,400.00	RD\$ 360,000.00
000021	Guantes de protección	Unidad	35	RD\$ 2,700.00	RD\$ 94,500.00
000022	Uñas	Unidad	12	RD\$ 188.00	RD\$ 2,256.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	49,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MÚLTIPLES	CÓDIGO SHP
REPARACIÓN O DE MEJORA LA OZEA	LUGAR ADJUDICADOR P/LA COMARCA	Alimentos	Compra Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2025	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	CIUDAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025		Municipio	Losa de Cabreza
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Com de Cabreza

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
000023	Impresora general	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SIIAP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD EN RADIO	Señales	Compra Menores	No	
FECHA DE INSCRIPCIÓN	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	02/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Ciudad NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dagupan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2023		Municipio	Town de Calbay
	TRIMESTRE	1		Districto Municipal	Town de Calbay

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
8222001	PUBLICIDAD en radio	Unidad	3	RS\$ 3,000.00	RS\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SIIAP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ABASTECIMIENTO DE PRODUCTOS	Bevas	Compra Menores	No	
FECHA DE INSCRIPCIÓN	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	04/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Ciudad NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dagupan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Town de Calbay
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Town de Calbay

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
3000000	Café	Paquete	50	RS\$ 220.00	RS\$ 11,000.00
3000000	Agua Mineral	Galón	35	RS\$ 50.00	RS\$ 1,750.00
3000000	Alimentos naturales o productos orgánicos	Litro	30	RS\$ 55.00	RS\$ 1,650.00
3000000	Servicios de papelería	Paquete	24	RS\$ 60.00	RS\$ 1,440.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 15,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SIIAP
BIENES, GASTABLES Y SERVICIOS DE OFICINA	ABASTECER LAS OFICINAS	Bevas	Compra Menores	No	
FECHA DE INSCRIPCIÓN	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Ciudad NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dagupan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Town de Calbay
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Town de Calbay

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
4422001	Papel	Caja	3	RS\$ 550.00	RS\$ 1,650.00
4422001	Papel para impresora o computadora	Paquete	30	RS\$ 350.00	RS\$ 10,500.00
4422001	Toner para impresora o laser	Unidad	12	RS\$ 900.00	RS\$ 10,800.00
4422001	Rotafolios	Unidad	22	RS\$ 15.00	RS\$ 330.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 23,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SIIAP
CONSTRUCCIONES BASÉS E. NORTE	RECONSTRUIR CAMINO	Obras	Compra Menores	No	
FECHA DE INSCRIPCIÓN	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	04/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Ciudad NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dagupan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Town de Calbay
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Town de Calbay

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
8101005	Impresión estructural	Unidad	3	RS\$ 200,000.00	RS\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SIIAP
CONSTRUCCIONES	ABASTECER VEHICULOS	Bevas	Compra Menores	No	
FECHA DE INSCRIPCIÓN	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Ciudad NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dagupan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Town de Calbay
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Town de Calbay

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
2000000	Combustible diesel	Galón	2000	RS\$ 275.00	RS\$ 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SIIAP
CONSTRUCCIONES VENTAS PERIMETRALES	PROTECCION CONTRA INUNDACIONES	Obras	Compra Menores	No	
FECHA DE INSCRIPCIÓN	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	04/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Ciudad NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dagupan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Town de Calbay
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Town de Calbay

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
8101005	Impresión estructural	Unidad	3	RS\$ 200,000.00	RS\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SIIAP
PRODUCTOS DE LIMPIEZA	LIMPIEZA EN GENERAL	Bevas	Compra Menores	No	
FECHA DE INSCRIPCIÓN	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Ciudad NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Dagupan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2023		Municipio	Town de Calbay
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Town de Calbay

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
4100000	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	36	RS\$ 375.00	RS\$ 13,500.00

121000	Cloro cl	Galón	25	RD\$	135.00	RD\$	3,375.00
471000	Isopropil	Unidad	150	RD\$	240.00	RD\$	36,000.00
481000	Guanter de protección	Unidad	30	RD\$	275.00	RD\$	8,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	45,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIEMBROS	CÓDIGO SISP
FECHA DE NECESIDAD	ALIMENTOS ESENCIALES	ATENCIÓN A VISITAS	Recepción	Compra Menorista	SI	
		FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE ADQUISICIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCIDENTE
		TRIMESTRE	3		Provincia	Dajabón
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/08/2023		Municipio	Loma de Cabrera
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Loma de Cabrera

CÓDIGO CATALÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
302300	CAN	Paquete	30	RD\$	290.00	RD\$	8,700.00
302300	Ajua natural	Galón	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
302300	Aspirador manual y eléctrico para la limpieza	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
302300	Facilitador	Unidad	25	RD\$	45.00	RD\$	1,125.00
302300	Comedor coordinador de trabajo	Unidad	150	RD\$	300.00	RD\$	45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	54,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIEMBROS	CÓDIGO SISP
REPARACIÓN VEHÍCULOS	MEJORIA DE VIVIENDA	Oferta	Compra Menorista	No	
FECHA DE NECESIDAD HISTORIAL	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE ADQUISICIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/08/2023		Municipio	Loma de Cabrera
	TRIMESTRE			3	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3110100	Receptor de llamadas	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIEMBROS	CÓDIGO SISP
FECHA DE NECESIDAD	RECORRIDO	ANÁLISIS PERIÓDICOS	00001	Compra Menorista	Si	
		FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE ADQUISICIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCIDENTE
		TRIMESTRE	3		Provincia	Dajabón
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/08/2023		Municipio	Loma de Cabrera
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Loma de Cabrera

CÓDIGO CATALÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
323000	Comunicador de voz	Unidad	2500	RD\$ 250.00	RD\$ 625,000.00
323000	Receptor para dispositivos o sistemas de voz	Unidad	10	RD\$ 13,500.00	RD\$ 135,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIEMBROS	CÓDIGO SISP
MATERIAL GASTABLE	ASISTENTE OPERAL	Suaviz	Compra Menorista	No	
	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE ADQUISICIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2023		Municipio	Loma de Cabrera
	TRIMESTRE			5	Distrito Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
410200	PAÑOS	Gal	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
410200	Paño para limpieza y mantenimiento	Unidad	30	RD\$	375.00	RD\$	11,250.00
410200	Tinte para la limpieza o tinte	Unidad	15	RD\$	950.00	RD\$	14,250.00
410200	Receptor	Unidad	11	RD\$	13.00	RD\$	143.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	25,893.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIEMBROS	Código SISP
FECHA DE NECESIDAD	INTERESTANTES	UNIDAD DEL INTERIOR	Recepción	Compra Menorista	No	
		FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE ADQUISICIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NOROCCIDENTE
		TRIMESTRE	3		Provincia	Dajabón
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/08/2023		Municipio	Loma de Cabrera
		TRIMESTRES	3		Distrito Municipal	Loma de Cabrera

CÓDIGO CATALÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
410200	Receptor para uso de voz	Galón	30	RD\$	2,730.00
410200	Cloro cl	Galón	30	RD\$	135.00
410200	Isopropil	Unidad	150	RD\$	240.00
410200	Guanter de protección	Unidad	30	RD\$	275.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIEMBROS	CÓDIGO SISP
FECHA DE NECESIDAD	PUBLICACIÓN EN INTERNET	Recepción	Compra Menorista	LUGAR DE ADQUISICIÓN / ENTREGA	No	
	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023			Región	CIRAO NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	3			Provincia	Dajabón
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/08/2023			Municipio	Loma de Cabrera
					Distrito Municipal	Loma de Cabrera

CÓDIGO CATALÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
620700	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SHOP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	Compra Menor	No	
	TRIMESTRE	4		Región	COLOMBIA NOROCCIDENTE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2023		Provincia	Dakota
	TRIMESTRE	4		Municipio	Unión de Calabro
				Dirección Municipal	Unión de Calabro

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8223601	Publicidad en radio	Unidad	3	RS\$ 3.000,00	RS\$ 9.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 9.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SHOP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	Compra Menor	No	
	TRIMESTRE	4		Región	COLOMBIA NOROCCIDENTE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2023		Provincia	Dakota
	TRIMESTRE	4		Municipio	Unión de Calabro
				Dirección Municipal	Unión de Calabro

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
350000	Café	Paquete	40	RS\$ 180,00	RS\$ 7.200,00
350000	Aceite vegetal	Galón	36	RS\$ 50,00	RS\$ 1.800,00
350000	Alimentos naturales y productos orgánicos	Unidad	30	RS\$ 35,00	RS\$ 1.050,00
350000	Papel Higiénico	Unidad	25	RS\$ 32,00	RS\$ 800,00
5032700	Comedores comunitarios y canteen	Unidad	100	RS\$ 300,00	RS\$ 30.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 35.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SHOP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	Compra Menor	No	
	TRIMESTRE	4		Región	COLOMBIA NOROCCIDENTE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2023		Provincia	Dakota
	TRIMESTRE	4		Municipio	Unión de Calabro
				Dirección Municipal	Unión de Calabro

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
010000	Combustible diesel	Galón	2000	RS\$ 290,00	RS\$ 580.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 580.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SHOP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	Compra Menor	No	
	TRIMESTRE	4		Región	COLOMBIA NOROCCIDENTE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2023		Provincia	Dakota
	TRIMESTRE	4		Municipio	Unión de Calabro
				Dirección Municipal	Unión de Calabro

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
010000	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	35	RS\$ 275,00	RS\$ 9.625,00
010000	Cloro cl	Galón	36	RS\$ 125,00	RS\$ 4.500,00
010000	Esteroles	Unidad	150	RS\$ 150,00	RS\$ 22.500,00
010000	Servicios de protección	Unidad	35	RS\$ 275,00	RS\$ 9.625,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 36.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SHOP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	Compra Menor	No	
	TRIMESTRE	4		Región	COLOMBIA NOROCCIDENTE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2023		Provincia	Dakota
	TRIMESTRE	4		Municipio	Unión de Calabro
				Dirección Municipal	Unión de Calabro

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
010000	Salón	Caja	10	RS\$ 600,00	RS\$ 6.000,00
010000	Papel para impresora e impresoras	Paquete	30	RS\$ 375,00	RS\$ 11.250,00
010000	Tóner para impresora a color	Unidad	16	RS\$ 890,00	RS\$ 14.240,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 31.490,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SHOP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	Compra Menor	No	
	TRIMESTRE	4		Región	COLOMBIA NOROCCIDENTE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2023		Provincia	Dakota
	TRIMESTRE	4		Municipio	Unión de Calabro
				Dirección Municipal	Unión de Calabro

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
010000	Importación de material	Unidad	1	RS\$ 200.000,00	RS\$ 200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 200.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SHOP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA ÚNICO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	Compra Menor	No	
	TRIMESTRE	4		Región	COLOMBIA NOROCCIDENTE
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2023		Provincia	Dakota
	TRIMESTRE	4		Municipio	Unión de Calabro
				Dirección Municipal	Unión de Calabro

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83307307	Investigación estructural	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NÚMERO O RESERVA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SHIP
MOBILIARIOS	ECUIPAMIENTO DE OFICINAS	Requis	Compra Menor	Requis	
SECCION DE INGENIERIA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LICITACION PUBLICA / BASTIDA	Región	COSAS INMOVILIZ
	TRIMESTRE	4		Provincia	Cajabon
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2023		Municipio	Loma de Cabrera
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Loma de Cabrera

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42304701	Almuerzo	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
54304703	Expendidos	Unidad	2	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00
5432104	Requis para transporte	Unidad	2	RD\$ 22,500.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 162,000.00

Agrega Procedimiento

Dayvi Estévez Ró
Enc Compras y Contrataciones

